[image: image1.png]

администрация городского округа Верхний Тагил

Межведомственная комиссия по выбору земельных участков под объекты строительства для предоставления (отвода) земельных участков из государственных земель на территории городского округа Верхний Тагил
П Р О Т О К О Л   З А С Е Д А Н И Я № 4
от «28» апреля 2014 г.                                                                  город Верхний Тагил

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Поджарова Н.Е.
	Заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил  по экономическим вопросам, заместитель председателя комиссии

	Прокошин Ю.В.
	Зам. главы администрации по жилищно - коммунальному и городскому хозяйству

	Мельников А.П.
	Депутат Думы городского округа Верхний Тагил

	Копелева З.М.
	Начальник организационно-правового отдела

	Кудрявцева О.П.
	Старший инспектор по экологическим вопросам администрации

	Кропотухина Н.А.

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Волчек Е.С.
	Специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации, секретарь комиссии

На заседании межведомственной комиссии рассматривались следующие вопросы и приняты следующие решения:

	№ п/п
	Наименование объекта, местоположение
	Застройщик
	Рекомендации комиссии Главе городского округа Верхний Тагил

	1
	Предоставление в аренду сроком не более года, под строительство ВОЛС, по адресу: Свердловская область, г.Верхний Тагил
	ООО «РТС Урал»
	Размещение возможно. Выдать акт.

	2
	Предоставление в аренду сроком на 3 месяца (с 01.06.2014г. по 31.08.2014г.) земельного участка с кадастровым номером 66:37:0201005:51, площадью 10,00 кв.м., под объект мелкорозничной торговли, по адресу: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Маяковского, дом 25 а
	ИП Мамедов Фамиль Ибагулу Оглы
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду, в соответствии с требованиями Земельного Кодекса Российской Федерации

	3
	Предоставление в аренду сроком на 3 месяца (с 01.06.2014г. по 31.08.2014г.), с кадастровым номером 66:37:0201005:52, площадью 10,00 кв.м., под объект мелкорозничной торговли, по адресу: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Маяковского, дом 31 А
	ИП Аллахвердиев Юсиф Бейлар Оглы
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду, в соответствии с требованиями Земельного Кодекса Российской Федерации

	4
	Предоставление в аренду сроком на 3 года земельного участка с кадастровым номером 66:37:0201017:54, общей площадью 10,00 кв.м., местоположение: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Ленина, дом 61А, категория земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – под объект мелкорозничной торговли
	ИП Нечаева Оксана Юрьевна
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду, в соответствии с требованиями Земельного Кодекса Российской Федерации

	5
	Предоставление в аренду земельных участков сроком на 3 года:

5.1. общей площадью 1400,00 кв.м., под индивидуальное жилищное строительство, местоположение: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Ломоносова;
5.2. общей площадью 48,00 кв.м., под строительство индивидуального капитального гаража, местоположение: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Свободы
	Гражданин РФ Хардин Павел Владимирович
	5.1. Отказать в предоставлении запрашиваемого земельного участка, в связи с тем, что участок находится в водоохраной зоне;
5.2. Отказать в предоставлении запрашиваемого земельного участка, в связи с тем, что запрашиваемый земельный участок находится в зоне общего пользования. Строительство гаражных боксов в зоне общего пользования не предусмотрено Правилами землепользования и застройки городского округа Верхний Тагил

	6
	Предоставление земельного участка в аренду сроком на 10 лет, для организации и установки дробильно-сортировочного комплекса, площадью 1500,00 кв.м.
	ООО «Полиформ»
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду, в соответствии с требованиями Земельного Кодекса Российской Федерации

	7
	Предоставление земельного участка в аренду с 01.05.2014г. по 01.10.2014г., под объект мелкорозничной торговли на территории городского округа Верхний Тагил
	ИП Неъматов Тагой Гайратович
	Предоставление возможно. Направить перечень свободных земельных участков под размещение мелкорозничной сезонной торговли

Подписи членов  комиссии:

	Зам. главы администрации городского округа Верхний Тагил  по экономическим вопросам
	_____________________ Н.Е.Поджарова

	Зам. главы администрации по жилищно - коммунальному и городскому хозяйству
	_____________________ Ю.В.Прокошин

	Депутат Думы городского округа Верхний Тагил
	_____________________ А.П.Мельников

	Начальник организационно-правового отдела
	_____________________ З.М. Копелева

	Старший инспектор по экологическим вопросам администрации
	_____________________ О.П.Кудрявцева

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами, секретарь
	_____________________Н.А.Кропотухина

	Специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации, секретарь комиссии
	_____________________ Е.С.Волчек